
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2020 

PROCESSO 35/2020 

 

OBJETO: Contratação de empresa Especializada para o fornecimento e instalação de luminárias 

para iluminação pública em LED, nas vias públicas, do Município de Nova Esperança do 

Sudoeste, Paraná, conforme o detalhado no termo de referencia do edital. 

 Durante a vigência do prazo de interposição de recurso à empresa RAFAEL ZABOT 

KORLIKOSKI – EIRELI CNPJ N° 10.353.532/0001-66 e a empresa SOLAR MATERIAIS E 

CONSTRUÇÕES ELÉTRICA LTDA – EPP CNPJ N° 78.794.427/0001-04, apresentaram pedido 

para que a proponente ate então vencedora do presente certame fosse desclassificada, pelo fato 

de que os equipamentos apresentados na proposta não atende os requisitos exigidos no edital.  

 Sendo assim findado o prazo para interposição de recurso, o Pregoeiro concede a ESB 

INDÚSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI CNPJ N° 13.348.127/0001-48, 

o prazo de, três dias uteis, sendo até o dia 22 de maio de 2020 em horário de expediente para 

que, caso haja interesse esta apresente as contrarrazões ao recurso administrativo interpostos 

pelas licitantes RAFAEL ZABOT KORLIKOSKI – EIRELI CNPJ N° 10.353.532/0001-66 e SOLAR 

MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICA LTDA – EPP CNPJ N° 78.794.427/0001-04.  

 Caso haja interesse as contrarrazões deverão ser encaminhadas para o e-mail 

licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br. Informamos ainda que toda a documentação 

pertinente ao processo encontra-se disponível no site do município para verificação 

(www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br).  

 

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 19 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

______________________________ 

JAIR STANGE 

Prefeito Municipal  

 

 

 

_____________________________ 

DIRCEU BONIN 

Pregoeiro 

mailto:licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br

